ADENDA À ATA Nº1

Aos 26 dias do mês de fevereiro de 2024, nas instalações da Lipor, reuniu o júri do concurso do

procedimento concursal comum com vista ao preenchimento de um (1) posto de trabalho na

carreira/categoria de técnico superior, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a

termo resolutivo incerto, previsto e não ocupado no mapa de pessoal da Lipor, no âmbito do projeto o

“CircularTech” (Curador), financiado pelo Plano de Recuperação e Resiliência (PRR), publicado na Bolsa

de Emprego Público, com o código de oferta OE202311/0223 – Ref.ª I.”.

A reunião foi efetuada tendo em conta que o júri constatou, que na Ata nº.1 do procedimento em causa,

nomeadamente no quadro de avaliação da experiência profissional, existe um lapso de transcrição pelo

que existe a necessidade de o mesmo ser corrigido. Desta forma o júri deliberou proceder à adenda à

ata nº. 1 com a reformulação do quadro de avaliação.

Assim, a experiência profissional será avaliada da seguinte forma:

Experiência Profissional Valoração

Sem experiência 10 valores

Experiência < 1 ano 12 valores

Experiência ≥ 1 e < 3 anos 14 valores

Experiência ≥ 3 e < 5 anos 18 valores

Experiência ≥ a 5 anos 20 valores

E nada mais havendo a tratar, o presidente deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente

adenda à ata nº1 que vai por todos ser assinada.

Baguim do Monte, 26 de fevereiro de 2024

O Presidente do Júri,

Benedita Gebhard

     Vogal Efetiva,       Vogal Efetiva

                    Soraia Taipa      Cláudia Pacheco

		2024-02-26T14:36:24+0000
	Soraia Varejão Taipa

		2024-02-27T07:48:31+0000

		2024-02-27T13:34:46+0000